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1. SEKSIONI I NDËRTIMTARISË
DREJTIMI HIDROTEKNIKË- Master

VITI I PARË     Viti akademik 2007/2008 - 2011/2012
SEMESTRI I

Nr. Lënda Statusi Orë ECTS
1 Konstruksionet e betonit O 2+2 6
2 Hidrologjia II O 3+2 8
3 Rregullimi i lumenjeve O 2+2 6
4 Gjeoteknika e objektev e hidroteknike Z 2+1 5

5
Metodat e diskretizimit në objektet 
hidroteknike Z 2+1 5

6 Hidrogjeologjia Z 2+2 5
Gjithsej 30

SEMESTRI II
Nr. Lënda Statusi Orë ECTS

1 Furnizimi me uj i vendbanimeve O 2+2 7
2 Pendët O 2+2 6
3 Kanalizimi i vendbanimeve II O 2+2 7
4 Tunelet Z 2+1 5
5 Objektet speciale betonarmeje Z 2+2 5

6 Aplikimi i gjeodezisë në objektet 
hidroteknike Z 2+1 5
Gjithsej 30

VITI I DYTË
SEMESTRI III
Nr. Lënda Statusi Orë ECTS

1 Shfrytëzimi i energjisë së ujrave O 3+3 8
2 Meliorimet hidroteknike O 2+3 7
3 Fondimet e veçanta Z 2+1 5
4 Sistemet hidroekonomike II Z 2+1 5



5 Tendenca bashkëkohore në projektimin e 
pendave prej materialit rrethanor Z 2+1 5

6 Menaxhimi i projrkteve Z 2+2 5
7 Teknologjia e pastrimit të ujrave të zeza Z 2+2 5
8 Burimet, cilesia dhe ekosistemet Z 2+1 5

Gjithsej 30

SEMESTRI IV
Nr. Lënda Statusi Orë ECTS

1 Punim Diplome O - 30
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